Câmara Municipal de Pelotas
   Gabinete do Vereador SIDNEI FAGUNDES - SID

  Bancada Partido dos Trabalhadores - PT

Rua 15 de Novembro,  n.º 207 - Centro -  CEP. 96.015-000 - Pelotas-RS
Fones: (53) 3026-1001  - Ramal 453 *  Direto 3222-1090  *  Celular 99136-3769

 E-mail: smatiasfagundes@gmail.com

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: O vereador que esta subscreve vem
requerer, após ouvido colendo Plenário, que seja
oficiado à Secretaria Municipal de Obras e
Pavimentação (SMOP), solicitando manutenção e
implantação de camada asfáltica nas vias abaixo
arroladas:

 RUA FRANCISCO BROCHADO DA ROCHA;

 RUA PRACINHA HORTÊNCIO ROSA;

 RUA APOLINÁRIO DE PORTO ALEGRE;

 RUA RONALDO DE CARVALHO;

 RUA DR. BARATA RIBEIRO;

 RUA CONSELHEIRO SARAIVA e

 RUA VISCONDE DE TAUNAY.

As referidas vias possuem entre uma ou duas quadras
para serem melhoradas. Sendo as mesmas, no sentido
centro bairro no lado esquerdo da Avenida Domingos de
Almeida.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos as melhorias nas vias acima, atendendo antiga reinvindicação
dos moradores.

A extensão é de uma ou duas quadras no máximo (de 100 à 200 metros),
pois restante das vias já estão asfaltadas.

Justificando assim nosso Pedido de Providências.

Sala de Sessões, 21 de setembro de 2021

Sidnei Fagundes - Sid
Vereador PT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8000 - 99A

6D
06A

E
32C